
ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO Di'"LA MADDALENA

AITO DI DISPOSIZIONE URGENTE DEL PRESIDENTE
(Nominato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 043 del 20 febbraio 2002)

NUM.OI DELI:n GENNAIO 2012

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE CONGIUNTA AL
BANDO DI EROGAZIONE CONTRIBUTI PER LA PULIZIA DEGLI ARENILI
DELLA PROVINCIA DI OLBIA-THMPIO.

L'anno DUEMILADODICI, il giorno UNDICI del mese di GENNAIO,

IL PRESIDENTE

Vista la L. 394/91, "Legge Quadro sulle aree protette" e relative modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena sul
territorio del Comune stesso;

Visto il D.P.R. del 17/05/96, recante l'Istituzione ueU'Hnle Parco Arcipelago di La Maddalena;

Vista la legge 20 marzo 1975, n. 70;

Visto il D.P.R. n. 97 del 27 febbraio 2003 "Regolamento concernente l'amministrazione e la
contabilità degli enti pubblici non economici di cui alla legge 20 marzo 1975,n. 70";

Visto il decreto del Ministro dell'Ambiente DEC/DPN/976 del 31 maggio 2007, di nomina del
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, Doti. Giuseppe Bonarmo;

Visto lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto
del Ministro dell'Ambiente n. DPN/ DEC/2009 0000515 del 15/04/2009;

Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

Visto l'art. 9 comma 3 della Legge 394/91, che autorizza il Presidente ad adottare i provvedimenti
urgenti ed indifferibil i da sottoporre alla ratifica del Consiglici Direttivo nella prima seduta utile;



Visto il bando per l'erogazione di contributi a favore di comuni ed enti preposti alla tutela e
valorizzazione dell'ambiente presenti nel territorio della Provincia di Olbia-Tempio, diretti
all'attuazione di interventi finalizzati alla pulizia litorali ed aree sensibili costiere;

Vista la parte introduttiva del suddetto bando all'art. 2: "// presente Inuido è rivolto alle
Amministrazioni comunali ed nlli'i Enti preposti alla tutela <' valorizzazione dell'ambiente costiero (Min
Provincia di Olbia-Tempio, quali Ente Parco Nazionale ed Aree Manne. Protette";

Preso atto che le azioni finanziabili secondo l'art. 3 del bandi) rispondono alle finalità istitutive
dell'Ente Parco;

Preso atto che la prossima riunione del Consiglio Direttivo non può prevedere all'ordine del
giorno la discussione sulla partecipazione dell'Ente Parco al bando pena l'esclusione alla
partecipazione per decorrenza dei termini di presentazione delle domanda;

Visto Kart. 2 del bando per il quale "li1 Amministrazioni ammissibili alla richiesta di contributo
potranno partecipare singolarmente o in Jonun associato";

Vista la nota prot. n. 0091 dell'I 1.01.2012 del Comune di la Maddalena con la quale si richiede la
disponibilità di partecipare in forma associata al bando suddetto;

Preso atto che i tempi necessari agli Uffici per la compilazione degli allegati tecnici e
amministrativi della domanda di partecipazione al bando in oggetto non hanno consentito una
convocazione del Consiglio Direttivo, ex art. 9 dello Statuto dell'Ente;

Vista la sezione Scadenza del bando in oggetto che fissa alla data del 13.01.2012 il termine di
presentazione delle domande di partecipazione;

Considerato l'elevato valore1 delle iniziative in oggetto finalizzate alla conservazione deghi habitat
del Parco e alla pulizia dei litorali;

Considerata l'imminente scadenza dei termini di partecipazione, prevista per il 13.01.2012;

Preso atto che l'organismo di gestione del Parco rappresenta soggetto legittimalo a presentare in
maniera congiunta domanda di partecipazione sottoscritta dal legale rappresentante dell'Ente o
dal funzionario delegato;

Ritenuto opportuno procedere al percorso di cofinanziamento ili oggetto e all'approvazione
dell'iniziativa entro il 13.01.2012;

DISPONE

1. di partecipare al bando per l'erogazione di contributi a favore di comuni ed enti preposti alla
tutela e valorizzazione dell'ambiente presenti nel territorio della Provincia di Olbia-Tempio,
diretti all'attuazione di interventi finalizzati alla pulizia litorali ed aree sensibili costiere;

2



2. di dare mandato al Direttore per la sottoscrizione della domanda di partecipazione ai progetti e
al la predisposizione di tu t te Io procedi!re prodromiche e conseguenti ai progetti tic lino

3. di dare mandato al Direttore, ing. Mauro Gargiulo, per l ' individuazione delle risorse necessario
al cofimm/ianiento del progetto pari a 15,000 euro;

4. di dare mandato al Direttore, ing. Mauro Gargiulo, per l'iscrizione al pertinente capitolo di
bilancio di previsione per l 'anno 2012, i londi necessari alla realizzazione dei progetti allegati
con risorse proprie, per la quota di cofinanziamento, dandone esecuzione in caso di ammissione
del progetto da parte della Provincia di Olbia-Tempio;

5. di sottoporre il presente atto a ra t i f i ca del Consiglio Direttivo nella prima seduta u t i le ;

6. di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi di legge. /
A /

IL PRESIDENTI-: DEL P.N.
( Doli. Giuseppe BÒNANNO )

O

/ " '-" "--- -...

11 presente provvedimento è stata messo in pubblica/ione all 'Albi) della sede legale doli'tinto l'arci)
e vi rimarra per giorni 15.

IL DIRETTORE DEL P.N.
(Ing. Mauro Gargiulo)

II presente Atto di Disposi/ione Urgente n. .J- . del ^j -QÌ- Sj^AJ^- _, ai sensi e per gli offri t i
dell 'ari . 32 della Legge 69/200*-), e stato messo in pubblica/ione all 'Albo digitale del sito
istituzionale dell'Ente Parco all ' indiri / / ,o h t tp: / /n lbo.kimaddalonjpark. i t per quindici giorni

cu t iv i a far data dal > A Crc^NM*0 ̂ -^ con n v.O _ J^ registro.cons

I I . DIRETTORE DEL P.N.
Dr. Ing. Mauro Gargiulo

(' IVJT r - /

• J^ ft- -


